
Siente el sabor de la tradicción



Desde 1912,
preservando el sabor de lo auténtico.

Dulces Sanchidrián

En Dulces Sanchidrián hemos hecho del respeto a la tradicción nuestra divisa. 
Por eso y porque llevamos más de 100 años elaborando nuestras especialidades
de forma tradicional y artesanal, podemos ofrecer un producto de calidad inigualable,
exclusivo y característico.

La calidad, el trabajo artesano y una sólida estructura de producción y servicios
convierten a Dulces Sanchidrián en referente no solo en el proceso de elaboración
de rosquillas y pestiños, sino tambien en la distribución minorista en pastelerías y
panaderías y en la distribución mayorista.



www.dulcessanchidrian.com

Nuestros productos

Rosquillas ArtesanasRosquillas Artesanas sin baño de azúcar

Rosquillas Artesanas de chocolate

Canelitos de Crema

Mantecado con aceite de oliva

Rulitos Artesanos

Canelitos de Chocolate

Mantecado Bombón

Huesillos sin baño de Azúcar Huesillos Artesanos

Pasta de Almendras Buñuelos de viento



Ingredientes: Harina de trigo, huevos frescos,
azúcar, aceite de girasol, ralladura de limón e
impulsores.

Información Alérgenos: Trigo y huevos.

Consumo preferente: 60 dias a partir de
la fecha del envase.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja Expositora granel 
Peso/neto 2 Kg

Bandeja 6 unidades 
Peso aprox 400 gr

Blister 5 unidades 
Peso aprox 320 gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Rosquillas Artesanas
Sin baño de Azúcar

Tiernas, suaves, jugosas...nuestra especialidad.
Posiblemente, la única rosquilla, a nivel industrial, elaborada a mano de España

2019KJ / 448 Kcal
29,3 g
3,9 g
48,7 g
18,7 g
6,3 g
0,5 g



Ingredientes: Harina de trigo, huevos frescos,
azúcar, aceite de girasol, ralladura de limón e
impulsores.

Consumo preferente: 60 dias a partir de
la fecha del envase.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/neto 2 Kg

Bandeja 6 unidades 
peso aprox 450 gr

Blister 5 unidades 
peso aprox 360gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Rosquillas Artesanas
Tiernas, suaves, jugosas...nuestra especialidad.

Posiblemente, la única rosquilla, a nivel industrial, elaborada a mano de España

2019 KJ / 484 Kcal
29,3 g
3,9 g
48,7 g
18,7 g
6,3 g
0,5 g

Información Alérgenos: Trigo y huevos.



Ingredientes: Harina de trigo, huevos frescos,
azúcar, aceite de girasol, ralladura de limón,
anis molido e impulsores y cobertura de cho-
colate.
Consumo preferente: 60 dias a partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 6 unidades 
Peso aprox 500 gr

Blister 5 unidades 
Peso aprox 450 gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Rosquillas de Chocolate
Tiernas, suaves, jugosas...nuestra especialidad.

Cubiertas con una fina capa de chocolate

2019 KJ / 484 Kcal
29,3 g
3,9 g
48,7 g
18,7 g
6,3 g
0,5 g

Información Alérgenos: Trigo y huevos.



Ingredientes: Harina de trigo, vino blanco,
azúcar, aceite de girasol, manteca de cerdo,
vino moscatel, huevos, ralladura de limón y
anís.
Consumo preferente: 200 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Opción: Pueden ir rellenos de crema o chocolate.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 13 unidades 
Peso aprox 450 gr

Blister 8 unidades 
Peso aprox 300gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Rulitos Artesanos
Solo con los mejores ingredientes, una receta tradicional y una elaboración artesanal, consiguen

como resultado estos auténticos rulitos crujientes y con una dulce mezcla de aromas de anís.

2110 KJ / 505 Kcal
29,1 g
5,9 g
52,8 g
9,0 g
8,0 g
0,057 g

Información Alérgenos: Trigo, huevos y sulfitos.



Ingredientes: Harina de trigo, agua, sal, 
margarina vegetal. Relleno: crema de vainilla.
Rebozado en azúcar glass y canela en polvo.

Consumo preferente: 90 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 6 unidades 
Peso aprox 320 gr

Blister 6 unidades 
Peso aprox 320gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Canelitos de Crema
Delicioso y crujiente ojandre frito, eleborados artesanalmente.

Relleno de crema de vainilla.

1530 KJ / 321 Kcal
12,3 g
3,6 g
50,1 g
24,8 g
2,5 g
0,207 g

Información Alérgenos: Trigo.



Ingredientes: Harina de trigo, agua, sal, 
margarina vegetal. Relleno: crema de vainilla.
Cobertura de chocolate.

Consumo preferente: 90 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 6 unidades 
Peso aprox 340 gr

Blister 6 unidades 
Peso aprox 340gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Canelitos de Chocolate
Delicioso y crujiente hojaldre frito, elaborados artesanalmente.

Relleno de crema de vainilla y cobertura de chocolate.

1350 KJ / 321 Kcal
12,3 g
3,6 g
50,1 g
24,8 g
2,5 g
0,207 g

Información Alérgenos: Trigo y Soja.



Ingredientes: Harina de trigo, manteca de 
cerdo, aceite de girasol, aceite de oliva
(12%), azúcar, vino blanco, y anís molido.

Consumo preferente: 200 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 12 unidades 
peso aprox 280 gr

Blister 15 unidades 
Peso aprox 320gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Mantecado con Aceite de Oliva

Delicioso mantecado con aceite de oliva, elaborados artesanalmente con fina capa
de azúcar.

2088 KJ / 499 Kcal
24,5 g
7,1 g
64 g
17,3 g
5,5 g
0,06 g

Información Alérgenos: Trigo y Sulfitos.



Ingredientes: Harina de trigo, manteca de 
cerdo, aceite de girasol, aceite de oliva
(12%), azúcar, vino blanco, y cobertura de 
chocolate.
Consumo preferente: 200 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 12 unidades 
Peso aprox 300 gr

Blister 14 unidades 
Peso aprox 335gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Mantecado Bombón
Delicioso mantecado con aceite de oliva, elaborados artesanalmente y cubiertos con una

fina capa de chocolate.

2088 KJ / 508 Kcal
24,5 g
7,1 g
64 g
17,3 g
5,5 g
0,06 g

Información Alérgenos: Trigo y Sulfitos y Soja.



Ingredientes: Harina de trigo, manteca de 
cerdo, almendras, azúcar, huevos y ralladura
de limón.

Consumo preferente: 300 dias  partir de
la fecha de fabricación.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 12 unidades 
Peso aprox 310 gr

Blister 12 unidades 
Peso aprox 310gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Pasta de Almendras
Tierna pasta elaborada artesanalmente y decorada con una crujiente capa de almendras.

2239 KJ / 535 Kcal
29,4 g
10,4 g
61 g
19,6 g
6,7 g
0,35 g

Información Alérgenos: Trigo, Huevos, y 
Frutos de Cáscara.



Ingredientes: Harina de trigo, manteca de 
cerdo y acite de girasol. Relleno: crema, 
chocolate y nata. Decoración de azúcar en 
polvo
Consumo preferente: 40 dias  partir de
la fecha de envase.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: Necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja expositora granel 
Peso/Neto 1,5 Kg

Sabor Nata Sabor Crema Sabor Chocolate
Bandeja expositora granel 

Peso/Neto 2 Kg
Bandeja expositora granel 

Peso/Neto 2 Kg

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Buñuelos de Viento
Fieles a nuestras tradiciones, elaboramos nuestros ya famosos buñuelos de viento.

Deliciosos bocados de nata, crema o chocolate.

2110 KJ / 505 Kcal
29,1 g
5,9 g
52,8 g
9,0 g
8,0 g
0,057 g

Información Alérgenos: Trigo, Huevos y leche.



Ingredientes: Harina de trigo, huevos frescos,
azúcar, aceite de girasol, ralladura de limón e
impulsores.

Información Alérgenos: Trigo y huevos.

Consumo preferente: 60 dias a partir de
la fecha del envase.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja Expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 13 unidades 
Peso aprox 400 gr

Blister 8 unidades  
Peso aprox 320 gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Huesillos Artesanos
Sin baño de Azúcar

Tiernos, suaves, jugosos... otra de nuestras especialidades.

2019KJ / 448 Kcal
29,3 g
3,9 g
48,7 g
18,7 g
6,3 g
0,5 g



Ingredientes: Harina de trigo, huevos frescos,
azúcar, aceite de girasol, ralladura de limón e
impulsores.

Información Alérgenos: Trigo y huevos.

Consumo preferente: 60 dias a partir de
la fecha del envase.

Almacenaje: Almacenar en un sitio limpio, seco
y fresco.

Transporte: No necesita frio.

Disponemos de los siguientes tipos de envasados, pudiéndonos adaptar a las exigencias del mercado

Bandeja Expositora granel 
Peso/Neto 2 Kg

Bandeja 13 unidades 
Peso aprox 400 gr

Blister 8 unidades 
Peso aprox 320 gr

FORMATOS:

        Valor Nutricional (Tamaño de la porción: 100g)
Valor Energé�co
Grasas
           de las cuales saturadas
Hidratos de Carbono
                   de los cuales azúcares
Proteínas
Sal

Huesillos Artesanos
Tiernos, suaves, jugosos... otra de nuestras especialidades.

2019KJ / 448 Kcal
29,3 g
3,9 g
48,7 g
18,7 g
6,3 g
0,5 g



Visite nuestra página web y acceda a
nuestra tienda online para hacer su pedido

www. dulcessanchidrian.com

Empezamos en el 2022 a vender nuestros productos
en la Unión Europea

Dulces Sanchidrian

B Ú S Q U E M E  E N  f a c e b o o k

@dulcessanchidrian

S Í G U E M E  E N  i n s ta g r a m

Polígono Indudtrial, Las Ventillas, Parcela 35/36
05420 - Sotillo de la Adrada, Ávila, España

Telf: 918 660 081 / 625 377 901
gestion@dulcessanchidrian.com
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